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Subject: RE: Kamerbrief kiemsurveillance PCR testen - SPOED
Received: Thur 6/3/2021 7:11:17 AM

- N

Zoals gisteren ook al even via de app gewisseld, was het te laat om nog mee te nemen in de brief. Excuses dat het zo last
minute was, waardoor jullie maar erg kort de kans hadden om te reageren.

- Het punt over de financiéle gevolgen hebben we niet benoemd omdat het hier gaat om een kabinetsappreciatie op een
inhoudelijk OMT advies (PCR vanwege kiemsurveillance), en dit punt gaat over de financiéle gevolgen van PCR.

Wat betreft het testen van reizigers: daar zijn we mee bezig, en daar zijn we ons van bewust. Wellicht goed om te weten

dat er nu een EU Raadsaanbeveling ligt waar het voorstel voorligt om harmonisatie te bewerkstellingen en dat lidstaten

zowel PCR als antigeen beiden accepteren. Als Nederland zijn we hier ook voorstander van.

Daarnaast is het ook nu al zo dat landen zelf mogen aangeven of ze alleen een antigeen test ook voldoende vinden, en er

zijn dus ook al landen die dat doen. Ik verwacht dus niet dat we aan de GGD’en gaan vragen dat ze helemaal moeten
omschakelen naar PCR.
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Verzonden: woensdag 2 juni 2021 18:51
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Onderwerp: RE: Kamerbrief kiemsurveillance PCR testen - SPOED

Vanut DT zouden we graag benoemd zien dat overschakelen op antigeen (11g tot 15 juli) ook financiéle gevolgen heeft
(gezien de PCR garantstellingen). We denken dat het belangrijk is om ook dit te communiceren.

Daarnaast kwam nog een aandachtspunt naar voren (ik denk theoretisch en niet voor de brief maar wilde toch even delen)
dat als veel GGD’en grotendeels overschakelen naar Antigeen en GGD’en straks gaan helpen met testen van reizigers en
EU landen straks PCR testen willen zien, de GGD’en weer deels moeten terugschakelen van antigeen naar meer PCR.
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Datum: woensdag 02 jun. 2021 5:38 PM
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Onderwerp: RE: Kamerbrief kiemsurveillance PCR testen - SPOED

- IEN

Ik heb geen nieuwe tekstwijziging meer voorbij zien komen, alleen het punt over het “"verzoeken”, dat is dus het enige dat mee
moet?

Groet,
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Verzonden: woensdag 2 juni 2021 15:46
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Onderwerp: RE: Kamerbrief kiemsurveillance PCR testen - SPOED

Eens Wdia's alleen voor LCT niet voor Kamerbrief indd, incidentieniveau staat goed in brief.
Groet

) m@minvws.nb

Verzonden: woensdag 2 juni 2021 15:05
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Onderwerp: RE: Kamerbrief kiemsurveillance PCR testen SPOED

Over tekst in brief: Qua sturingsrelatie kan je vraag aan GGD idd niet opleggen. Je kan er wel van maken “nadrukkelijk verzoeken”.
Dat is stevige taal voor een Minister.

Verzonden: woensdag 2 juni 2021 14:48

Onderwerp: RE: Kamerbrief kiemsurveillance PCR testen - SPOED
Ha allen,
In het overleg van vanochtend is besproken dat de dia’s worden voorbereid voor de LCT morgen, toch?
Ten aanzien van jouw tweede punt; dat is alleen interessant voor lagere incidentieniveau’s dan 1% omdat dan de minimale

absolute aantallen PCR testen hoger moeten liggen?

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Covid-19| Team Testen en Traceren

minvws.i | IR

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

van: ESE (. (EREDND KRN0 minvs.nt>

Verzonden. woensdag 2 juni 2021 14: 44

Onderwerp: RE: Kamerbrief kiemsurveillance PCR testen - SPOED

I

En die grafieken waarvoor zijn die? Niet voor de kamerbrief toch?

Over dat tweede punt laat ik graag een uitspraak doen. Volgens mij gaat dat nou eenmaal over het punt dat we hen niet
meer kunnen doen dan “vragen . Mogelijk kunnen we er het woord "verzoeken” van maken?

Ik vraag me af of je moet werken met andere aantallen op basis van de incidentieniveaus omdat het dan steeds verandert. Jullie
zouden het met name nu relatief willen veranderen op basis van het huidige incidentie niveau denk ik?
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Groet,

van: (ER | IR BED JEEMexinvwsn>

Verzonden: woensdag 2 juni 2021 14:32

Wat ik nu zie langskomen deel ik alvast met je:

- Er wordt gewerkt bij DT aan een dia met 2 grafieken om toe te voegen: 1 per regio de verhouding tussen antigeen/PCR en
per regio de aantallen antigeen/PCR

- "lkvraag de GGD’en dit als het minimale scenario te nemen " -> hier lijkt nog een mogelijkheid voor GGD’en in te zitten dat
ze het worden gevraagd maar mogelijk niet aan hoeven te voldoen. Kan dit stelliger worden opgeschreven?

- Wat zijn de minimale PCR aantallen op andere incidentieniveaus. Is dit nog iets om later uit te werken en ook richting
GGD’en te communiceren? Denk niet voor de kamerbrief maar wel punt om te bespreken met rivm/ghor.

van: XS BRI (HEEESED) EEERM o minvws ni>

Verzonden: woensdag 2 juni 2021 12:18
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Onderwerp: RE: Kamerbrief kiemsurveillance PCR testen - SPOED
Harde deadline is 14:00

Punt is dat zo’n kamerbrief ineens heel snel kan gaan, en ineens verstuurd kan worden(dat heb ik wel eens eerder gehad).
Maar ik verwacht dat hij rond 17:00-19:00 wordt verstuurd.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: EXER [ I (REDD MEREDR@minvwis ni>

Datum: woensdag 02 jun. 2021 12:02 PM

Aan: ENED) GE] (MESEDND BEREDN @ minvws 1>

Onderwerp: RE: Kamerbrief kiemsurveillance PCR testen - SPOED

We gaan ermee aan de slag hier, wat is de harde deadline?
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